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ODESZŁA  
TERESA 
WYSZYŃSKA
Zmarła prof. Teresa Wyszyńska, 
wieloletni kierownik Kliniki Ne-
frologii i Nadciśnienia Tętnicze-
go w Centrum Zdrowia Dziecka. 
Była członkiem prezydium i Rady 
Naukowej CZD, udzielała się 
w Komitecie Badań Naukowych 
i Polskiej Akademii Medycznej. 
Pierwsza przewodnicząca Pol-
skiego Towarzystwa Nefrologii 
Dziecięcej, członek założyciel 
Polskiego Towarzystwa Nefrolo-
gicznego, Polskiego Towarzystwa 
Nadciśnienia Tętniczego i Euro-
pean Society of Pediatric Neph-
rology, członek International Kid-
ney Association i European Renal 
Association. Wieloletnia redaktor 
naczelna czasopisma „Pediatria 
Polska”, odznaczona Krzyżem 
Oficerskim Orderu Odrodzenia 
Polski.

I NA TEMATKRÓTKO

Henryk Skarżyński doktorem  
honoris causa 
29 września Henryk Skarżyński otrzymał tytuł doktora hono-
ris causa UMCS. Profesor jest twórcą oraz wieloletnim dyrek-
torem Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu. Był inicjatorem 

i organizatorem Międzynarodowego Centrum Słuchu i Mowy w Kajetanach, 
a także Światowego Centrum Słuchu, w którym wykonuje się najwięcej w świe-
cie operacji poprawiających słuch. Pierwszy w Polsce (1992 r.) wykonał zabieg 
wszczepienia implantów ślimakowych, inicjując przy tym program implantów 
słuchowych w kraju. 
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Andrzej Sośnierz walczy o fotel 
prezydenta Katowic
Były prezes NFZ i były szef Śląskiej Kasy Chorych wystartuje 
w wyborach na urząd prezydenta Katowic. Poprze go Prawo 
i Sprawiedliwość. To kolejna zmiana barw partyjnych Andrze-

ja Sośnierza – do niedawna doradzał w sprawach związanych z ochroną zdrowia 
Kongresowi Nowej Prawicy Janusza Korwin-Mikkego. Andrzej Sośnierz już raz 
startował w wyborach prezydenckich w Katowicach. W 2002 r., jako kandydat 
popierany przez PO, zdobył 12,7 tys. głosów, co dało mu drugi wynik po zwycię-
skim Piotrze Uszoku (45,5 tys. głosów). Po wyborach został katowickim radnym.
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Chłosta prezesem urologów
6 września podczas kongresu Polskiego Towarzystwa Uro-
logicznego w Warszawie kierownik Oddziału Klinicznego 
Urologii Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie prof. Piotr 
Chłosta decyzją walnego zgromadzenia członków PTU został 
prezesem elektem Polskiego Towarzystwa Urologicznego na 

lata 2015–2018. Wybór nastąpił po uprzednim jednogłośnym wyborze profesora 
na kandydata zarządu PTU na to stanowisko.
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URSZULA JAWORSKA 
ODZNACZONA  
ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI
Za działalność społeczną, pomoc chorym, m.in. na 
białaczkę, SM, WZW C, nowotwory mózgu, Urszu-
la Jaworska otrzymała z rąk prezydenta RP Złoty 

Krzyż Zasługi. Fundacja Urszuli Jaworskiej była przez wiele lat najwięk-
szym pod względem liczby zarejestrowanych osób Bankiem Dawców 
Szpiku Kostnego w Polsce. Dzięki osobistemu zaangażowaniu Urszuli 
Jaworskiej i zespołu fundacji idea dawstwa szpiku stała się w Polsce tak 
popularna. Fundacja Urszuli Jaworskiej w 2008 r. była laureatem Kon-
kursu Sukces Roku w Ochronie Zdrowia – Liderzy Medycyny organizo-
wanego przez wydawnictwo Termedia, w kategorii ochrona zdrowia – 
działalność charytatywna.
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Sznurkowski wyróżniony 
za walkę z rakiem
Doktor hab. Jacek Sznurkowski, adiunkt 
Kliniki Chirurgii Onkologicznej GUMed, 
jest jedynym Polakiem, który będzie 
miał okazję wystąpić jako wykładow-
ca na XV Kongresie IGCS (International 
Gynecological Cancer Society) w Mel- 
bourne w Australii (7–11 listopada).
Kongres IGCS jest najważniejszym na 
świecie forum wymiany wiedzy z za-
kresu nauk podstawowych i badań kli-
nicznych w ginekologii onkologicznej. 
W dotychczasowej historii kongresów 
IGCS tylko kilka razy polscy badacze 
mieli możliwość przedstawienia wy-
ników swoich badań w trakcie sesji 
plenarnych i tematycznych (w tym  
dr Sznurkowski w 2010 r.). Autor wy-
różnionej pracy sugeruje, że rak sromu 
powstający na tle infekcji HPV jest in-
nym nowotworem niż rak niezwiązany 
z infekcją wirusową. 
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ZŁOTE LWY DLA 
FILMU O RELIDZE
Film Łukasza Palkowskiego „Bo-
gowie” został nagrodzony Zło-
tymi Lwami dla najlepszego 
pol   skiego filmu 39. Festiwalu 
Fil mowego w Gdyni. Obraz Pal-
kowskiego z Tomaszem Kotem 
(na zdjęciu) w roli głównej to 
opowieść o dr. Zbigniewie Reli-
dze, który w 1985 r. przeprowa-
dził pierwszą w Polsce udaną 
transplantację serca, otwierając 
zarazem program przeszczepów 
tego narządu. Akcja filmu roz-
poczyna się w latach 80., kiedy 
młody ambitny lekarz Religa 
wra ca ze stażu w USA i próbuje 
zastosować w Polsce to, czego 
się tam nauczył, jednak natra-
fia na opór ze strony starszych, 
doświadczo nych kolegów. To-
masz Kot za rolę kardiochirurga 
otrzymał na grodę dla najlepsze- 
go aktora pier wszoplanowego.

KLAUDIA ROGOWSKA POKONAŁA NFZ
Śląski NFZ musiał zwrócić Górnośląskiemu Centrum Medycznemu, kierowanemu przez Klaudię 
Rogowską, 6 mln zł za badania kliniczne. Fundusz najpierw nałożył karę w wysokości 7 mln zł. 
Szpital zdecydował się pójść do sądu i wygrał. Sprawa to pokłosie kontroli NIK, w trakcie której 
stwierdzono, że w jednym ze szpitali klinicznych dochodziło do nieprawidłowości w zakresie 
badań klinicznych. NIK postanowiła wtedy skontrolować wszystkie placówki w Polsce, także 
Górnośląskie Centrum Medyczne. W efekcie śląski NFZ kazał GCM zwrócić ponad 2 mln zł za 
leczenie chorych z zawałem serca. Nałożył też na placówkę ponad 5 mln zł kary umownej. Jak 

zauważa „Gazeta Wyborcza”, po pewnym czasie NIK złagodziła wnioski pokontrolne, a nowa dyrektor szpitala 
zaczęła walczyć, aby placówka odzyskała zapłaconą karę. I odniosła sukces.
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Kędzierski przygotuje bazę  
na granicy z Ukrainą
Zwiększenie liczby łóżek stacjonarnych z 260 do 340, a na 
dodatek możliwość uruchomienia batalionu wzmocnienia 
medycznego – przewiduje plan rozbudowy Wojewódzkiego 

Szpitala Klinicznego w Lublinie, kierowanego przez pułkownika Zbigniewa Kę-
dzierskiego. Taki batalion oznacza 300 dodatkowych łóżek. Wartą 115 mln zł 
inwestycję sfinansuje w 80 proc. wojsko. – Potrzeba rozbudowy szpitala wynika 
zarówno z potrzeb wojska, jak i regionu – powiedział wiceminister obrony naro-
dowej Maciej Jankowski. Na inwestycję w położonym blisko granicy z Ukrainą 
szpitalu zdecydowano się, mimo że tuż obok – w położonym o 60 km na zachód 
od Lublina Dęblinie – funkcjonuje inny szpital wojskowy.
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Radziszewska wicemarszałkiem Sejmu
Politycy PO przyznają, że decyzję o wystawieniu kandydatu-
ry Elżbiety Radziszewskiej premier Ewa Kopacz podjęła jed-
noosobowo i że była ona sporym zaskoczeniem dla części 
posłów. Radziszewska, z zawodu lekarz, w Sejmie zasiada 
nieprzerwanie od 1997 r. W latach 2008–2011 pełniła funkcję 

pełnomocnika rządu ds. równego traktowania. Była ostro krytykowana przez 
środowiska feministyczne, które wielokrotnie domagały się jej dymisji. Obecnie 
zasiada w Sejmie w komisjach zdrowia oraz ds. służb specjalnych. 
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Kuna składa pozew przeciw NFZ
Szpital Kliniczny im. Barlickiego w Łodzi zamierza wystąpić z pozwem przeciw 
łódzkiemu NFZ o nierówne traktowanie podczas konkursu na chirurgię naczy-
niową. Placówka przegrała konkurs, ponieważ nie dano jej możliwości leczenia 
za niższą cenę, podczas gdy innym szpitalom to zaproponowano.
– Mamy oddział chirurgii naczyniowej od wielu lat – mówi prof. Piotr Kuna, 
dyrektor szpitala. – Nadwykonania na tym oddziale wynoszą 70–90 proc. 
W konkursie zaproponowano nam 52 zł za punkt, podczas gdy innym szpitalom  
48,36 zł. Zgodziłem się na tę cenę, a w efekcie szpital uzyskał o wiele mniej punk-
tów niż konkurenci. Stało się tak także dlatego, że podałem liczbę etatów specja-
listów bez lekarzy dochodzących. Wydaje mi się, że NFZ tym wynikiem odbiegł 
od kryteriów ustanawianych przez ministra zdrowia, a twierdzi, że przegraliśmy 
jakością. Tymczasem nasz szpital jako jeden z nielicznych ma akredytację CMJ. To 
o jakich kryteriach jakości mówimy? – pyta.


